
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BAIRO 
Provincia di TORINO 

 

                                                   

 

Copia Albo 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SERVIZI GENERALI - SEGRETERIA 

 

N. 91 DEL 30/05/2018 

 

 
Responsabile del Servizio: MAGGIO DR. ALDO 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA  - VIA BARELLO. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI 

SPESA 

CIG: ZD223CDE54            
 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 

ad assumere atti di gestione; 

 

- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA  - VIA BARELLO. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA 

CIG: ZD223CDE54            

      
 IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI - SEGRETERIA 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2018 di approvazione del PEG 

per l’esercizio 2018; 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla manutenzione straordinaria di nr. 4 lampioni di 

illuminazione pubblica siti in Via Barello, in quanto, gli stessi, costituiti da lampioni mod. Disano a 

led, risultano ormai per lo più privi di buona parte dei corpi led in essi contenuti, causando così 

notevole perdita di illuminazione notturna; 

 

Atteso che la ditta “3Relettra”, con sede in Cintano (TO) – Via Santuario n. 9, è attualmente 

affidataria dell’incarico di manutenzione della rete di illuminazione pubblica di proprietà comunale, 

e che la stessa ditta svolge con puntuale competenza e professionalità il servizio; 

 

Dato atto che per l’intervento in oggetto è necessario avvalersi di ditta specializzata nel settore 

trattandosi di lavorazioni per cui è richiesta specifica competenza nonché i mezzi d’opera adeguati 

alla realizzazione dell’intervento, e che l’Ente non dispone del personale e delle strumentazioni 

necessarie; 

 

Atteso che è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta 3Relettra, con sede in Cintano, Via 

Santuario nr. 9, la quale si è dimostrata disponibile ad assumere l’incarico di manutenzione 

straordinaria, oggetto della presente determinazione, per un importo annuo di € 2.600,00 oltre IVA 

22% pari ad € 572,00 e quindi complessivamente € 3.172,00 di cui al preventivo protocollato al n. 

1071 del 11.04.2018; 

 

Rilevato che il preventivo proposto risulta congruo all’assunzione dell’incarico oggetto della 

presente; 

 

Atteso che ai sensi degli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 ed artt. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010, L. n. 

217/2010, il CIG assegnato al presente intervento è: Z2023C63D6; 

 

Verificata la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite DURC, protocollato al n. 1501 in 

data odierna; 

 

Ritenuto di dover affidare il servizio di che trattasi e doversi adottare il relativo impegno di spesa; 

 

Visti: 

 il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 l’art. 30 del vigente regolamento per l’attività generale contrattuale del Comune; 

 il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale generale del Comune, il D.lgs. n. 

50/2016; 

 

Rilevato che, ai sensi del vigente “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale generale 

del Comune” è consentito l’affidamento diretto, in economia, per la fornitura di servizi per importi 

inferiori a € 40.000,00;  

 

Dato atto che è di competenza del Responsabile Servizi Generali – Segreteria procedere in merito, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

 

DETERMINA 

 

 

1) Che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare per le motivazioni sopra esposte, alla Ditta 3Relettra, con sede in Cintano, Via 

Santuario nr. 9, l’incarico in premessa esposto per il corrispettivo di € 2.600,00 oltre IVA 

22% pari ad € 572,00 e quindi complessivamente € 3.172,00; 

 

3) Di dare atto che all’affidamento è assegnato il codice CIG: Z2023C63D6; 

 

4) Di impegnare in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 3.172,00 

(Iva 22% inclusa) con imputazione al codice 10.05.2 - Missione 10, Programma 05, 

Macroaggregato 202, (cap. 817/99) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2018, con esigibilità 

2018; 

 

5) Di dare atto che l’affidamento del servizio di che trattasi avverrà con la procedura 

dell’affidamento diretto, essendo l’importo inferiore a € 40.000,00 ai sensi del 

“Regolamento per la disciplina dell'attività contrattuale generale del Comune”; 

 

6) Di inoltrare la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività. 

 

 

 
                                          IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI – SEGRETERIA 

                    Responsabile Lavori Pubblici 

                                                                        F.to  Dott. Aldo MAGGIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Bairo, lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 05/06/2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TRABUCCO PAOLA 

 
 


